[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Никольское

30.10.2020 г.                                                                                               №29

О внесении изменений в Постановление администрации Никольского сельсовета от  30.12.2016 г. № 63  «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Никольского сельсовета,  не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей со статьей 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Никольского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 № В44-110р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Никольского сельсовета»,  статьей 9 Закона Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (в редакции ЗК № 9-3811 от 02.04.2020 г.), руководствуясь Уставом Никольского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Никольского сельсовета от  30.12.2016 г. № 63 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Никольского сельсовета,  не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» изменения в части увеличения размеров минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 3 процента:
2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Никольского сельсовета,  не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
	3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 октября 2020 года.

    И.о.  Главы сельсовета                                                                                Н.В. Кускова

Приложение № 1
к постановлению № 29 от 30.10.2020 г.
о внесении изменений в положение об
оплате труда работников органов
местного самоуправления Никольского
сельсовета,  не являющихся лицами,
замещающими муниципальные
должности и должности муниципальной
службы

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления Никольского сельсовета,  не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы:

1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3511

	2 квалификационный уровень
	3704

[bookmark: Par246]
1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3934

	2 квалификационный уровень
	4282

	3 квалификационный уровень
	4704

	4 квалификационный уровень
	5937

	5 квалификационный уровень
	6706

[bookmark: Par263]

1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
	        Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	4282

	       2 квалификационный уровень
	4704

	       3 квалификационный уровень
	5164

	       4 квалификационный уровень
	6208

	       5 квалификационный уровень
	7248

1.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада    (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	7790

	       2 квалификационный уровень
	9025

	       3 квалификационный уровень
	9718

2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
2.1. ПКГ: «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	        Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3016

	2 квалификационный уровень
	3161

2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
	        Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3511

	2 квалификационный уровень
	4282

	3 квалификационный уровень
	4704

	4 квалификационный уровень
	5358

Должности, не включенные в ПКГ
	№ п/п
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3016

	2
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4282

	3
	Дворник
	3016

image1.png